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МЖГСШ міри комісія ТЯ.“,Я"?лпї«Г.Т?4іГ
СЬКИИ КОНСУЛАТ У ЛЬВОВІ.

РОБІТНИКИ ДІСТАНУТЬ ПІДВИЮ 
ЛИШЕ ВІД 12. ЛИСТОПАДА.

МОНГОЛИ УТВОРИЛИ КОМУ 
НІСТИЧНИП УРЯД.

ХАРБІН, Манджурін, 27. гру • 
Офіційне китайськеЗБІЛЬШУЄ ЧИСЛО ПОЛІЦІЇ, дня.

оповіщення каже сьогодні, що

резолюцію, В ЯКІЙ ,

напитував спробу української буржуазії привернути капі
талістичну систему на Радянській УІраінІ.

місті Гайлярі, в західній 
Манджурії, встановлено кому
ністичний уряд.

Оповіщення далі каже, - що 
уряд був утворений партією 

Українські робітники й робітниці у Вінніпегу занротесту- молодих монголів з метою до- 
. збільшену но.ііцінну охорону стична влада > Як вона розвя- вади минулої неділі іцюти ганебного нападу українських фа- битися незалежности

IV t цю вельми болючу нробле-1 шістських студентів на радянський консулят у <|ьвові та рішуче західньої Манджурії. 
j j , ... - І засудили й напитували спробу української буржуазної інтелі-

М\ . .5,1 МІСЦЬ Д*1ТИ ЇК>ОиТ\ аоо . ..
тижня, що для нічної шіт|юлю- j генції на Радянській л країні привернути владу чіоміщиків і ка-
кічої служби додамо 12 спеці И*!ЛЄЖИ1> допомогу 6t лро' -іт -^ ujTa/IjCTjB Тов Ів. Навізівськмй виголосив на концерті-мітінгу 
ялі.них полісменів і три патро |,,им. вона збільшує поліцію, і „ Українськім Робітничім Домі доповідь, в якій представив 
лкжічі автомобілі Це збіді буде Пакувати до вязииці тих, останні події у Львові й на Радянській Україні, після чого 
імення вінніпєґсі.коі .поліції, що не через власну вину не •'зібрані одноголосно ухвалили резолюцію такого змісту: 
уповноважила полі цінна комі; можуть продати своїх десять 
сія на домаїаінія купецького пальців. Коли-безробітні вла- 
товариства. Якщо цс число інтонують демонстрації й до- 
окажспля нсдостат очним для маг а ніться від міської влади

Заиісиь вати воіюмоіу для безробітних, місто збільшує полі- Масовий мітіні в У.Р.Д. одної олосно приияв 
иійиу охорону для кумнів. — Зі зростом безробіття 

. збільшилися вломи до сторів.

Міська рада у Вінніпегу ріцґнла звернути контракторам гроші, 
видані на внрівнання платні робітникам у Слейв Фоле.

— Для безробітних нема допомоги.

Однак що робить каліталі-Віяншегські купці дістали ми, члени міської ради стоять 
на службі приватних компаній 
та костракторів і в першу чер
гу дбають про забезпечення 
їх інтересів. і

На тім же засіданні було 
двох представників від безро
бітних, які домагалися допо
моги, головно для самітних 
безробітних, між якими є ба
гато повернувших жовнірів. 
Делегати безробітних заявили, 
що ця зима є найгірша від 
багатьох років.

У відповідь на це домагання 
міська рада підтвердила резо
люції, ухвалені недавно на уря
довій міжпровіїщіомальній кон
ференції в справі безробіття, 
що репрезентувала західню Ка
наду. Одна з цих резолюцій 
взиває до мі тильний уряд, щоб 
узяв на себе частину відпові- 
дальности за утримування без
робітних.

І від підтвердження неї ре- ' 
зол юнії безробітні мають бути 
ситі. Таку “допомогу" для 
безробітних може дати лише 
капіталістична влада.

Hapeuiti міська рада у Вінні
пегу, на своїм засіданні мину
лого тижня, приняла резолю
цію, в якій просить контракто- 
рів у Слейв Фоле, щоб плати
ли звичайним робітникам по 
42IA цента на годину, замісць 
35 центів, як платили досі.

Цю підвмшку робітники ма
ють дістати щойно від 12. ли
стопада, а не від початку ро
боти коло будови міської елек
тронні у Слейв Фоле, хоч тоц. 
Колісник, комуністичний ал- 
дермен, порушив цю справу в 
міській раді ще 19. серпня, то є 
більше як чотири місяці тому.

Міська рада, ухвалюючи по
вишу резолюцію, руководилася 
не інтересами робітників, що 
працюють за нужденну платню, 
але інтересами контракторів. 
Вона признала підвишку ро
бітникам, яка належиться їм на 
підставі міської платні скалі, 
але коштом самого міста. 
Іменно нона рішила, шо цю 
надвишку місто має звернути 
контракторам. Іншими слова-

частини
для своїх склепів. Шеф полі
ції 11ЮТОІІ оповістив минулого

КАРТЕЛЬ УТВОРИТЬ НОВИЙ 
УРЯД ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 23-го грудня. 
Президент Мосціцький дору
чив бувшому преміє рові Кази
мирові Бартлеві скласти новий 
уряд. Картель [іритів доручен
ня й відбуває наради з мар- 
шалком сой му Латинським та 
з окремими сеймовими група
ми. З того роблять висновок, 
що він постарається скласти 
такий уряд, шо буде кооперу
вати з сеймом.

Вислухавши доклад про- бандитський напад групи 
українських ундо-фашістських студентів на радянський 
консулат у Львові 21. листопада 1929 року, —

Довідавшись з того самого докладу про ліквідацію 
радянським урядом на Україні летлюрівсько-єфремівської 
контр-революції, шо, прикриваючись вченістю та радян
ськими науковими інстніуиінми, звила собі контр-револкг- 
ційне гніздо м. н. “Спілка Визволення України”, яка пра
цювала в тісному звязку з польсько-фашістською дефен
зивою й мала на меті збройною силою привернути на 
Україні владу поміщиків і буржуазії, —

Ми, 1,000 українських робітників і робітниць міста 
Вінніпегу, зібрані на концерт І-мітіні у в Українськім Робіт
ничім Домі 29. грудня 1929 року — прилучуємо до голосу 
трудящих селян і робітників Західньої й Радянської Укра
їни свій юлос протесту проти негідного вчинку ундо- 
фашістських студентів у Львові та однозі Ідно засуджуємо 
й нитнуємо негідну спробу української контр-революції 
на Радянській Україні привернути владу поміщиків і капі
талістів.

охорони Майна іишіінсі еьких. прані або утримання, то ця 
купців, то полщійнл комісія сама влада збуває їх нічим 
ще збільшить BiHiiiiiercbKv но j Але як купці домагаються охо- 
ліцію. скалив ІІютон.

УрИДІІІІКИ купецької О І'ИІ.І- 
риства. що апелювали перед війні, 
поліційЦОЮ КОМІСІЄЮ НІ збіл^; 
ш енним НОЛІЦІЙІІОІ охорони, 
звертали > на і у lia велике чи
сто грабунків сторін, що мали

рони для свого манна, то 
сама влада негайно виконує їх І 

lia допомогу для без -! 
робітних нона грошей не має, 
але на ібільшсння поліції фон
ди ша йдуться.

В капітали гичній системі

та

БЕЗРОБІТТЯ У БРИТАНІЇ 
ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.

І ЛОНДОН. 26. Грудня. 
12,100,000 зареєстрованих ро
бітників в Англії 11 нроц. були 
без праці в місяці лисонаді.

це збільшення над місяцем 
жовтнем, коли було 10 нроц. 
без праці. Зареєстрованих без- 

і робітних є більше як 1,300,000.

Змайно приватної одиниці пі
ниться високо і все буде Зро-| 
б.іеие для його охорони Але • 
життя робітника ціниться ба
гато нижче іа життя тварини 
II НІКОГО зовсім не обходить.! 
як той робітник помре І то І 
■толу.

Такий t каніїа.і! їм і іак він| 
“розвялі є" проблемі безро-! 
біті, ла яке bin одинокий no-1 

Од-

місце іі|кітяі ом останні,у пару
тижнів. Один і делегації ска
зав, що іа два тижні розбито
більше як 40 сейфів (огнетре- 
валих кас), Шеф поліції іа-
иеречин цьому, однак лаявші, 
шо треба більше поліції для 
натролвніанин міста.

З приходом лютої німії, ко
ли її місті абсолютно не можна

Ми висловлюємо свою непохитну віру в те, шо не 
тільки ніякій українській і всесвітній контрреволюції не 
вдасться повалити радянської влади, але що недалекий 
той час, коли й Західня Україна повалить своїх ворогів — 
польську шляхту, румунських бояр, чеську буржуазію й 
своїх рідних уіІДІВНІІІ — і прилучиться до вільної Радян
ської України.

БУНТ ПОРТУГАЛЬСЬКОГО ВІЙСЬКА 
НА ОСТРОВІ МАКАО.

50 РОКОВИНИ НАРОДЖЕН
НЯ И. СТАЛІНА.дістати шинні роооґн, напади

і грабунки \ Ііїнііііісіч значін >j носить відповідальність 
збільшилися Ko. пі-б чоловік j пак під капіталізму не можна | 
мав |н>боту і що киї, ній не нічого більше сподіватися, бо 
пробував би нл ом повитися до він тхполбнин усунути бел.-;

ВсяМ.ОСКВА. 23. грудня, 
радянська преса відзначила в 
суботу 50 роковини народжен
ня Посифа Сталіна, генералі, 
ного секретаря Всесоюзної Ко
муністичної Партії. Ного сха
рактеризовані і як 'непохитно
го борця за комунізм, залі то
го лєнініста, напблшцого тоиа- 
риша и послідовника Леніна". 
Для ювілята наспіли при піти 
від ріжних фабрик, від армії 
та з сіл.

11с найліпше підівер- робім Я. СВОЄЇ нерозлучної ди-
. Іи>пі\ і нова (енним са-

стору
джує той факт, що найбільше ! інші СТРАЙКЕРІВ. ше один гарнізон збунтувався, 

військо
бомбардувати форт і - збунто
вані жовніри піддалися без ні
яких застережень. .

ГОНКОНГ. Китай, 24. гру- 
Сюди наспіли сьогодні Льияльнс почалодня.

звідомленни про бунт порту
гальської артилерії, яка захо
пила цілий гарнізон на порту
гальськім острові Макао, що 
лежить коло порту Кантону в 
Китаю.

грабунків * якраз геПер, коли чого 
саме найбільше безробіття . ми г.с іробіттіг

капіталі imv може шикну

ЬиИК ВІГ І, Порт Каролаїі керів, а потім стріляв до них, 
на, 23. грудня
проти К помічників шерифа, суду як. обвину начсііий, але ви- 
які разом і шерифом І ікни- ! і гупай як “Свідок", 
сом убили шістьох сірамкерів Ціла судова процедура нс.іа- 

; на пікет овій лінії коло фабри- ся так, щоб виправдати убив* 
мі в Мерії ні 2 жовтня, зак.іи- пін, хоч вони самі призналися,

І милася івінішм виправданням шо дали 25 вистрілів до. страй- МОЛІБДЕНІ "АУЕР МОВИМ МІ- 
у бивнів /І а в. і присяглих при-(керів. (В самих лише тілах 
шал,і і\ усіх невинними. Сам у битих нараховано-ЗІ кулю, а 
шериф Кдкинс, який спершу крім того, багато робітників 
кидав газові бомби на страй-1 були пораиених кулями.)

“Роспрана" навіть не був притягнений доГЕНДЕРСОН ІДЕ СЛІДАМИ КОНСЕР
ВАТИВНИХ ПОПЕРЕДНИКІВ.

е Л1СБОНА, Португалія, 27-го 
Протягом тижня 

другий військовий
грудня, 
здавлено 
бунт у Макао, португальськім 
місті над рікою Кантоном у 
Китаю, коли льояльне військо 
стріляло до збунтованих жов
нірів. Таку відомість отрима
но тут від Вен’ямина Барбоси, 
губернатора острова ' Макао. 
Збунтованих жовнірів, пере
важно з артилерії, увязнено в 
твердині й на канонірці.

Жовніри збунтувалися в не
ділю, иротесту)очи ІІ|іОТИ мі
зерної платні іі навдоволяючих 
життєвих умов. N'cix офіцирів 
викинено з форту, а неслужбо
вих офіцирів посаджено до вя- 
шиці.

В лляні було, щоб порту
гальські гарнізони в чотирох 
фортах збунтувалися рівноча
сно й захопили офіцирів. Ли-

,х вТдповідь на! і римуватися старої фікції кіш 
іапитання в пар.іямснті індію сервантів, на підставі якої 
сію “радянської пропаганди, радянський \ряд є відповідаль- 
Дріур Гснде|ч яі. мшістер і., ний іа діяльність Комуністи 
кордонних справ v "poQiimi-1 пою Інтернаціонале 
чім ' уряді, і.іявив о мері і свою секцію. Кому ні-

Лі ідно і заявами зроб.в ! стичну Партію Великої Брита 
ними нреміер міністром І MHOBI ніі. Комінтерн буде продовж.]- ! 
при ріжних нагодах, уряд Іі" іи свою діяльність v Великій 
го Вслмчества бСде настоюва- Ьригалії, як це він робить че
ти. щоб приречення, що t гро рея свої секції в цілім світі 
6.1сне в протоколі (аигльо-ра-

линлип НІСТРОМ ФІНАНСІВ. »
І ІавлоБЕРЛІН. 23. грудня 

Мольдеш ауер. мої у чий німець
кий індустрія.lier і член "па
ро дії ьоі" партії, зістав назна
чений сьогодні міністром фі
нансів на місце Рудольфа І іль-

ясним
ге

ЗАСУДИЛИ ПИСЬМЕННИКА, ІДО 
СКАЗАВ ПРАВДУ ПРО КНЯЗЯ

фердінґа, якиіі ірезигну вав. 
Щоб .вдоволити соціялістич- 

I ну партію, яка загрожувала 
І розколом кабінету, якщо не

лннськім.) і яке підноситься v - радянський у ряд не може н не j буде мати в цім чотирох порт-
нронаї анли. нічної діяльні їсти був брати відповідальності! БХ КАРІ .1111. Румунія, 22-го І За образу королівської ро- ; фелів, Роберт ІІІмідт,
Комуністичного Інісрнаціона за діяльність Комінтерна, і вся- * РУДНЯ. Письменника Ламі- дими чекає кара від 3 до 5 ро- j парлименту й бу вший
.tv, було вповні дотримане кз спр"ба іірИиеКі.іити його нна засуджено на чотири мі- ків ви.зниці: за образу членів вид контрольбр,

Ця заява іюка їуєр що “ро і ці.'-і о іакнічиться пивною сиці вн пінці за те, шо він по- регенції від 2 до 4 років; за ,,Єний на місце Мольденгауера
биінічин уряд мас намір іцчі твда'Кіо містив \ іак-іах відкритою образу чужоземних дипльома- міністром економії

листа з критикою князя Мико- і їв від 1 до 3 років. Мі- (
однії місяць!

ТОМАС НЕ РОЗВЯЗАВ ПРО
БЛЕМИ БЕЗРОБІТТЯ.

ЛОНДОН. 24. грудня.
Г. Томас, мшістер “безробіт- 

|тя“ в “робітничім'' уряді Мек- 
Лоналда, признав нублично на 
мітінгу. що вш не розвя зав 
проблеми безробіття

Плином Томаса є підігнати 
індустрію в інтересах бритій і 
ського імперіалізму

РАДЯНСЬКИЙ УПРАВИТЕЛЬ ЗАЛІЗНИЦІ 
ПРИБУВ ДО МУКДЕНУ.Однак t п/тлково ясним, шо

посол 
харче 

зістав назна-

і

ТОКІО, Японія, 28. грудня. конференцію л Чан Су-Ліяном, 
Приверікння мирних відносин губернатором Манджурії.
V Манджурії постійно „осту- Р|вно"асно оповіщено, шо

радянське військо евакууе за
лає вперед. • хідіжь^-Манджурію, яку воно

Юдіян Рудий, новоназнаШ> ^^гняло підчас карної експеди- 
ний управитель китайськіх^ід- Цц кілька тижнів тому, 
ньої залізниці, прибув до Мук- Привернення залізничого ру- \ 
дену в супроводі інших радян- ху між Манчулі а Харбіном ' 
ських урядників, щоб відбути сподіються в короткім

ти, члена реГеяційної ради, за іпма.іьіи кара 
; побиття шоз)іера. якого авто- ви шині. Редактор і видавець 
мобілі, одарився t авюмобі- газети є відповідальні перед| 
лем князя Дамінн у своїм ли-!судом, а також автор статті. | 
v ті "радить" урядові зробити і 

І для князя снедіильний панцир
ний автомобіль або кчік, яким 
він ми би давити іі лишити'

ЯПОНІЯ ПЛАНУЄ ЗІРВАТИ зносини 
З НАНКІНСЬКИМ УРЛДОМ.

4 /їж

часі.
ДАЛІ АРЕШТУЮТЬ МАСОВО 

ХОРВАТІВ.
ТОКІО, Китай. 27 грудня. 

Японія нлянує цілком зірвати
ми, що Moa-vri. ннннкнутн

, Обага був перше японським Іншії автомцбі.іі, іюдей і бу -
Туреччини ! діалі та вбивати кожного полі-j і рудня.

ііанкш-j Нанкін Н|чпивитьси його" на пан, що керує рухом : taxons шіетеька диктатура далі пере- 
ськнй \ряд таки не схоче при значенню на тій підставі, що би спинити його Суд визнав водить арештуваніш хорватів 
нити Юкічі Обати за ЯПОНСЬКО він був.японським повіреним у це великою “обрадою" для під нретекстом, що ВОНИ Н.1Я- 
і о міністра до Китаю 'справах в Пекіні 1915 року, кия ія и засудив письменника кували ріжні терористичні

Сказано, шо першим кроком коли тодіишомх китайському на тяжку карт вчинки, щоб нерсшкоіінти
Японії бу де “иросьтчї до іин урядові предложен > було та
ківського уряду, щоб він інд- иебних 21 домагань 
кликав свого міністра до Яію Офіційно оповіщено.

ЯПОНСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУЄ КОРЕЙСЬКИХ 
СТУДЕНТІВ І РОБІТНИКІВ.

■ БІЛІ ОІ’ОЛ. Югославія, 24-го 
Югославська фа-дипльоматичні зносини і Кн амбасадором 

таєм на випадок як
до

ТОКІО, Японія. 28. грудня.
МОСКВА, 18. грудня. Пре- Поліція напала туї сьогодні на 

зидія радянських професійних зібраних корейських студентів 
союзів проголосила різдво та "робітників і 100 з них аре- 
днем індустріилізації. Москов штува.та.
ська Рада забороняє огинати Влада каже, що корейці ціл
ії перевозити деревця на про- готовляли демонстрацію за 
даж як різдвяні декорації Па звільненням 180 своїх товари- 
різдвяний тиждень орґанізу- шів, арештованих у вівторок 
ються великі анти - релігійні вечером під замітом прина-

ілежности до тайного -комуні

стичної о товариства. Баїато 
з арештованих є студентами 
токійських університетів.

Більше як 900 студентів бу
ло арештованих, японською 
владою в Cco.ua.
9. грудня, під замітом лрина- 
лсжности до того самого това
риства. Багато з них .талі си
дять у вязииці.

БУКЛРШМТ. Румунія, 21-го святкуванню іменин кнослав- 
"Сс.іянськин уряд ського короля Олександра.

зако- Серед а|н-штованих. є нровід- 
то- пик хорватської селянської 

партії дру-И Мачск, один про
фесор університету, кількох 
студентів університету та бага
то інтелігенції.

грудня
що Мажу вніс.х парламенті

ції. після чого японський уряд! Японія звернулася до Китаю.. нопроєкт, який передбачає 
не прийме іншого китайського щоб він наново розглянув своє стрі кари для редакторів, шо 
міністра Японські консулі бу- рішення. Обата був назнане- помішують яку небу дь критику 

• дхть продовжатн свою працю ний на пост японського міні- на членів королівської родини 
в звязку зі всякими П)»6лсма- стра в Нанкіні 10. грудня. та на близькі до них особи.

в Кореї,

торжества.

»х
ч
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